



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 14.10.2025 12:40

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 10)

Заглавие: **БТПП проведе обучение по безопасни и здравословни условия на труд за експертите в регионалните структури на Палатата**

Дата: 13.10.2025 17:02

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Обучение по безопасни и здравословни условия на труд проведе БТПП за експертите си с месторабота в РТПП/К като част от изпълнението на ежегодната си програма за повишаване на знанията и квалификацията им. Темата "Актуални промени в законодателството за здраве и безопасност при работа" бе представена от доц. инж. Митко Мирчев, който запозна присъстващите с промените в Закон за изменение и допълнение...

Заглавие: **АРТЕКС дарява детска градина и здравен център на "Младост"**

Дата: 14.10.2025 09:30

Медия: **Блиц**

Арх. Весела Мирянова е съосновател, председател на Съвета на директорите и мажоритарен собственик на АРТЕКС ИНЖЕНЕРИНГ АД. Завършва с отличие Строителния техникум "Христо Ботев" и Висшия институт по архитектура и строителство. Специализира в областта на финансите, маркетинга и социалната ангажираност на компаниите. Член е на Управителния съвет на Българската търговско-промишлена палата, на УС на К...

Заглавие: **Търговските палати са надежден инструмент в създаването, утвърждаването и разширяването на икономическите връзки**

Дата: 13.10.2025 16:03

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

Заместник-председателят на БТПП д-р Васил Тодоров все участие във Втората международна конференция "Балканите – за мир, сигурност, сътрудничество и партньорство", организирана от Министерство на икономиката и индустрията, Стратегическия институт за национални политики и идеи (СИНПИ), Форум за балкански транспорт и инфраструктура и Национална асоциация за международни отношения. Той се включи в пан...

Заглавие: **Среща с ръководството на Македоно – българската стопанска камара**

Дата: 13.10.2025 14:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Биляна Митева, председателя на Македоно – българската стопанска камара посети БТПП и разговаря с председателя Цветан Симеонов. По време на разговора бяха обменени планове на двете организации за активизиране на икономическите взаимоотношения между двете страни до края на настоящата година и по – амбициозна за 2026г. Митева сподели, че през последните две години е постигнат значителен напредък в ...

Заглавие: **"ДОВЕРЕТЕ СЕ НА БЪЛГАРСКОТО" – поредно, 23-то изложение в подкрепа на родното производство**

Дата: 13.10.2025 14:31

Медия: [Българска Търговско-Промислена Палата](#)

Заместник-председателят на БТПП д-р Васил Тодоров посети традиционното есенно издание на търговското изложение "ДОВЕРЕТЕ СЕ НА БЪЛГАРСКОТО" и се запозна с продукцията на изложителите, която е изцяло българска. Инициативата за 23-ти път доказва ангажираността на БТПП в подкрепа на родното производство. В изложението участват подбрани малки български фирми – производители и търговци. Те представят с...

Заглавие: **БТПП се включи в Националната информационна кампания за въвеждането на еврото в България**

Дата: 13.10.2025 14:31

Медия: [Българска Търговско-Промислена Палата](#)

Дискусия "Ефектът на еврозоната" се проведе в Карлово. Какъв ще бъде ефектът на еврозоната върху бизнеса, доходите и гражданите – тези въпроси бяха във фокуса на регионална дискусия в Карлово. Подобряване на инвестиционната среда, повишаване на икономическата стабилност, увеличаване на доходите и жизнения стандарт, равни начала за българските производители при износ в чужбина – това са само част ...

Заглавие: **Зам.-председателят на БТПП д-р Васил Тодоров: Търговските палати представляват надежден инструмент в създаването, утвърждаването и разширяването на икономическите връзки**

Дата: 13.10.2025 11:31

Медия: [Българска Търговско-Промислена Палата](#)

Зам.-председателят на УС на БТПП д-р Васил Тодоров все участие във втората международна конференция "Балканите – за мир, сигурност, сътрудничество и партньорство", организирана от Министерство на икономиката и индустрията на Република България, Стратегическият институт за национални политики и идеи (СИНПИ), Форумът за балкански транспорт и инфраструктура (ФБТИ) и Националната асоциация за международ...

Заглавие: **Бизнесдама от София с голямо богатство днес стана на 76**

Дата: 13.10.2025 22:48

Медия: [Пловдив 24](#)

Мариана Печеян е родена на 13 октомври 1949 г. в София. Магистър по икономика, собственик и управител на ВСК "Кентавър груп". Заедно със съпруга си инж. Веселин Кръстев създават компанията преди 24 години. ВСК "Кентавър" разполага с логистичен център за търговска дейност с индустриални стоки, притежава офис сграда, бутиков хотел в Дряново и два машиностроителни завода в Дряново и Велинград, които ...

Заглавие: **Членството в еврозоната и запазването на настоящата данъчна политика ще повишат инвестиционния интерес към България, каза председателят на БТПП**

Дата: 14.10.2025 12:22

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Запазването на настоящата данъчна политика и членството в еврозоната са важни предпоставки за привлекателността на икономическата среда в България и ще допринесат за повишаване на инвестиционния интерес към страната. Това стана известно от думите на Цветан Симеонов, председател на Българската търговско-промишлена палата (БТПП), по време на шестото издание на Международната конференция "Финансова и ...

Заглавие: **Два бизнес форума ще състоят в Унгария на 15 и 16 октомври в рамките на инициативата "Дни на България в Кечкемет"**

Дата: 14.10.2025 10:54

Медия: [Утро Русе](#)

Заместник-министърът на икономиката и индустрията Дончо Барбалов ще представи възможностите за задълбочаване на българо-унгарското икономическо сътрудничество по време на бизнес форума "Икономика и индустрия" в Кечкемет, Унгария на 16 октомври. На 15 октомври в унгарския град ще състои бизнес форум "Висше образование, земеделие и туризъм", в който се очаква да участва заместник-министърът на образ...

Заглавие: **Прогноза: Българската икономика ще расте с 3,7%**

Дата: 13.10.2025 08:56

Медия: [Economynews](#)

Реален годишен ръст от 3,7 на сто ще отчете брутният вътрешен продукт (БВП) на страната през тази и следващата година, прогнозира икономистите на "УниКредит Булбанк". Двигател на растежа ще остане вътрешното търсене и по-специално частното потребление. Икономистите на банката очакват темпът на растеж на потреблението да се забави през следващата година. Причината е очакваното забавяне на ръста н...

Заглавие: **Деляна Иванова: ББР подкрепя общините за капиталови инвестиции и енергийна ефективност**

Дата: 14.10.2025 10:49

Медия: [Financialtribune.bg](#)

Българската банка за развитие подкрепя общините в изпълнението на програмите за капиталови инвестиции и за подобряване на енергийната ефективност на жилищните сгради. Това заяви председателят на Надзорния съвет на Българската банка за развитие (ББР) Деляна Иванова по време на годишната среща на Националното сдружение на общините в Република България (НСОРБ). Иванова представи актуалната информация...

Заглавие: **Министър Иван Иванов: Над 900 млн. лв. са платени по Инвестиционната програма за общински проекти**

Дата: 14.10.2025 10:14

Медия: [Министерство на регионалното развитие и благоустройството](#)

Над 220 блока се санират в момента по Плана за възстановяване и устойчивост в страната Над 900 млн. лв. са изплатените към момента средства по Инвестиционната програма за общински проекти. От старта ѝ през месец януари 2024 г. до настоящия момент към МРРБ са подадени общо 2984 заявления и са сключени 2260 споразумения за проектно финансиране. Това обяви министърът на регионалното развитие и благо...

Заглавие: **Икономист каза истината! Държавата помпа инфлацията**

Дата: 14.10.2025 11:01

Медия: [Агенция Стандарт](#)

Новите инвеститори се отблъскват заради непрекъснатото повишение на брутната работна заплата Държавата през своята политика на постоянно повишаване на заплатите в публичния сектор отблъсква доста инвеститори в частния. А като следствие помпа инфлацията. Това заяви икономистът Никола Филипов пред Нова нюз. Той каза, че по последни данни от месец юли, брутната заплата в публичния сектор е 200 лева по...

Заглавие: **Пари за социални предприятия има, но най-важен е бизнес моделът**

Дата: 14.10.2025 11:00

Медия: [Телевизия Блумбърг](#)

Пенка Цветкова, директор "Предприемачество и социални иновации" във фондация VCause, в "Бизнес старт", 14.10.2025 г. Щастливи сме, че започваме сътрудничество с Министерство на труда и социалната политика. Тази година ще проведем четири регионални срещи, за да достигнем до възможно най-много социални бизнеси в цялата страна. Социалните предприятия заслужават да бъдат подкрепени с обучения и предост...

Заглавие: **Икономист: Трябва да се замрази минималната заплата, защото инвеститорите бягат**

Дата: 14.10.2025 10:41

Медия: [Petel.bg](#)

Редактор: Юлия Георгиева, кадър Нова тв Ако искаме да вкраме някакъв ред в публичните финанси на страната си, тогава трябва да говорим за замразяване както на минималната работна заплата, така и на максималния осигурителен доход, които постоянно се повишават. Това трябва да се направи, защото нямаме друг избор. Това коментира пред Нова нюз икономистът Никола Филипов. Много трудно е в момента да с...

Заглавие: **КРИБ срещу синдикатите: Не вдигане на данъците, а на икономиката**

Дата: 13.10.2025 17:37

Медия: **Защо**

Конфедерацията на работодателите и индустриалците в България (КРИБ) ще разгледа поканата на КНСБ за участие в дискуссионна среща по данъчно-осигурителни теми на следващото заседание на своя Управителен съвет. Това обяви председателят на КРИБ Кирил Домусчиев, коментирайки позицията на синдиката. "Това е нормалният подход в социалния диалог, с който КНСБ трябваше да започне – а не да взриви разговора..."

Заглавие: **Почти 2700 фирми вече кандидатстваха за повишаване на енергийната си ефективност с подкрепа от държавата**

Дата: 14.10.2025 11:31

Медия: **3e-news**

Близо 2700 фирми кандидатстваха в Министерството на иновациите и растежа (МИР) за безвъзмездна помощ за повишаване на енергийната си ефективност. Над 70% от тях – 1962, са регистрирани и извършват дейност извън София и Югозападния регион на страната. Общото заявено финансиране от компаниите е 228,5 млн. лв. Това е почти два пъти повече от бюджета на обявената процедура по Програма "Конкурентоспособност..."

Заглавие: **"Иновирай. Инвестирай. Вдъхновявай": България като инвестиционен хъб в Източна Европа**

Дата: 14.10.2025 11:21

Медия: **Bulgaria ON AIR**

Втората международна конференция "Иновирай. Инвестирай. Вдъхновявай" ще проследи еволюцията на иновациите у нас и в Европейския съюз. Тя ще се състои на 16 октомври. "Този път надграждаме в много по-широка проблематика. Трима икономисти получиха Нобелова награда за икономика именно поради тяхната работа в областта на връзката между устойчивия икономически растеж и иновациите и технологичния напредък..."

Заглавие: **2700 фирми кандидатстват за повишаване на енергийната си ефективност**

Дата: 14.10.2025 10:53

Медия: **Бизнес Дир.бг**

Над 70% от тях са регистрирани и извършват дейност извън София и Югозападна България. Близо 2700 фирми подадоха проекти в Министерството на иновациите и растежа (МИР) за безвъзмездна финансова помощ с цел повишаване на енергийната ефективност. Над 70% от кандидатите - 1962 компании - са извън София и Югозападния регион, което показва силен интерес на бизнеса в страната. Общият размер на поисканото ф...

Заглавие: **Дзен учител: Българите много се страхуваме от хубавото**

Дата: 14.10.2025 11:51

Медия: **Блиц**

"Алхимия на ума е състояние, в което можеш да виждаш едновременно много неща – да гледаш отгоре цялата гора, а не само едно дърво". С тези думи духовният ментор, дзен учител и предприемач Милена Маат описа своята философия за вътрешен баланс и осъзнаване. 15 юли | 1:00 64368 В интервю за Bulgaria ON AIR тя сподели, че една от нейните основни практики – "Алхимия на ума" – вече е достъпна и под фо...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 12)**

Заглавие: **Обзор на новините: Великобритания, България, Европа и света**

Дата: 14.10.2025 10:12

Медия: **Будилник**

Великобритания Пазар на труда, заплати и лихви Заплатите (без бонуси) се забавят до 4,7% за юниавгуст най-слаб ръст от май 2022 г.; безработицата се покачва до 4,8%. Данните подсказват стабилизиране след месеци на слаб наем и ревизии в полза на пазара. Банката на Англия следи охлаждането; пазарът ценообразува следващо

понижение на лихвите едва през април 2026 г. Reuters ONS отчетът е подкрепен...

Заглавие: **"Каква заплата очаквате?" става въпрос-табу според нова евродиректива**

Дата: 13.10.2025 18:30

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Мария Стоева, експерт по организационно развитие и партньор на Rewardly в България, във "В развитие", 13.10.2025 г. През последните години, в динамичния пазар на труда, работодателите задаваха на нов служител въпроса каква заплата очаква да получи и двете страни срещаха очакванията си в много широк диапазон. Това вече ще бъде забранено от Директивата на ЕС за прозрачност на възнагражденията, съобщи...

Заглавие: **В кои сектори на икономиката недостигът на кадри е най-сериозен?**

Дата: 13.10.2025 10:55

Медия: **Econ**

Сериозен недостиг на хора има и в здравеопазването, селското стопанство и туризма. Недостигът на кадри вече оказва влияние върху икономиката на страната. Много бизнеси се развиват по-бавно от желанието си, заради липсата на персонал - показват данните на компаниите. Това кара различните дружества и асоциации да прилагат и различни методи за привличане на кадри. Строителната камара е създала онлайн ...

Заглавие: **Да запалиш искрата на една професия: ЕР Юг търси новото поколение електромонтьори**

Дата: 14.10.2025 08:07

Медия: **Mediapool.bg**

Мрежовата компания, част EVN България, с първа по рода си обучителна програма за електромонтьори в енергийния сектор в България. Инж. Братоев, "Електроразпределение Юг" има дългогодишно сътрудничество с професионални гимназии от цялата страна в областта на дуалното образование за обучение на електротехници. Какво сочи досегашният ви опит – доколко е успешна тази форма за подпомагане на учениците в ...

Заглавие: **Над 360 000 българи работят и след пенсия за 16 лева отгоре**

Дата: 14.10.2025 10:30

Медия: **iNews**

Средното увеличение на месечната пенсия в резултат на допълнителния стаж е 16,36 лева. Все повече българи продължават да се трудят и след като достигнат пенсионна възраст, като по този начин получават както заплата, така и добавка към пенсията си. Към 1 април 2025 г. броят на работещите пенсионери в страната достига 363 701 души, което е увеличение със 125 000 души спрямо 2020 г., когато те са били ...

Заглавие: **България е водеща в ЕС по заетост на млади висшисти през 2024 г. според Евростат**

Дата: 14.10.2025 11:02

Медия: **Profit**

Според данните страната ни е изключение от тенденциите в Южна и Югоизточна Европа, които изостават в наемането на кадри, дипломирали се през последните 3 години. По-високите нива на образование обикновено са свързани с по-високи равнища на заетост и по-високи доходи през целия живот, показват данни на Евростат. Въпреки това, за много от току що завършилите висшисти намирането на работа все още отнем...

Заглавие: **Идва трус на пазара на труда с поколенията Z и алфа - искат "гъвкав" офис, а не "от 9 до 17"**

Дата: 13.10.2025 19:31

Медия: **168 часа**

До десетина години ще са около 40% от работещите, готови да променят правилата. Поколение Z - родените приблизително между 1995 и 2010 г., често са наричани "дигитални аборигени". За тях интернетът е ежедневие, а със смартфоните си на практика могат да правят почти всичко. Боравят с информацията като със суровина, която умеят да търсят, филтрират и проверяват за секунди. Израснали в свят на бърза о...

Заглавие: **Домусчиев: Сндикатите ни водят към румънския сценарий на инфлационна и дългова криза**

Дата: 13.10.2025 18:36

Медия: **WOW Media**

Председателят на Конфедерацията на работодателите и индустриалците в България Кирил Домусчиев нападна КНСБ в безпрецедентно остро изявление в социалните мрежи. Със самоволните си политически инициативи за драстично повишаване на данъци и осигуровки, КНСБ преминава от рушене към буквално взривяване на социалния диалог, обяви той. "Не се държат като синдикат, който трябва да защитава разполагаемия д...

Заглавие: **Идва трус на пазара на труда с поколенията Z и алфа - искат "гъвкав" офис, а не "от 9 до 17"**

Дата: 13.10.2025 18:22

Медия: **24 Часа**

До десетина години ще са около 40% от работещите, готови да променят правилата Поколение Z - родените приблизително между 1995 и 2010 г., често са наричани "дигитални аборигени". За тях интернетът е ежедневие, а със смартфоните си на практика могат да правят почти всичко. Боравят с информацията като със суровина, която умеят да търсят, филтрират и проверяват за секунди. Израснали ...

Заглавие: **Как протича интервю за работа в Техномаркет?**

Дата: 13.10.2025 17:14

Медия: **Economy**

Повече за процеса и как да се подготвим, разказват Атанаска Атанасова и Иванка Юнчова от екип "Човешки ресурси" в компанията Техномаркет България ЕАД е водеща верига магазини за битова електроника, офис оборудване и телекомуникационни продукти с дългогодишно присъствие на българския пазар и опит на международни пазари. Компанията предлага богат асортимент от доказани марки, сред които Miele, Sony, ...

Заглавие: **Къде в Европа младите висшисти намират работа най-лесно?**

Дата: 14.10.2025 09:47

Медия: **Бизнес новините**

Работещите в България са 93,7% Образованието играе ключова роля в трудовия пазар. Данните на Евростат показват, че по-високото образователно равнище обикновено води до по-висока заетост и по-добри доходи през целия живот. Въпреки дипломата, на много млади хора им отнема време да намерят работа. Конкуренцията е сериозна – само във Великобритания през 2024 г. за под 17 000 позиции за висшисти са пост...

Заглавие: **Над 360 000 българи работят и след пенсия за 16 лева отгоре**

Дата: 14.10.2025 12:33

Медия: **Пловдивски новини**

Снимка: БГНЕС Все повече българи продължават да се трудят и след като достигнат пенсионна възраст, като по този начин получават както заплата, така и добавка към пенсията си. Към 1 април 2025 г. броят на работещите пенсионери в страната достига 363 701 души, което е увеличение със 125 000 души спрямо 2020 г., когато те са били 237 686. Това показват последните данни от бюлетина на Националния осиг...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **Гърци шурмуват България, грабят като луди...**

Дата: 13.10.2025 20:28

Медия: **Блиц**

Гръцко-българските отношения навлязоха в нова фаза през последните месеци, с осезаемо въздействие върху икономическия и търговския живот на Северна Гърция. От началото на 2025 г. България е част от Шенгенската зона за свободно движение – както по суша, така и по въздух. Поток от гръцки потребители към България На фона на икономическата несигурност, изпитвана от гръцките домакинства през последните...

Заглавие: **Честито на пушачите! Цигарите стават 16 лева**

Дата: 14.10.2025 10:58

Медия: [Флагман.бг](#)

Новата директива предвижда акцизът за обикновените цигари да се увеличи от сегашните 90 на 215 евро за 1000 къса. От началото на 2029 година цената на кутията цигари в България може да скочи до 16 лева, ако Европейската комисия успее да прокара новите си предложения за акцизна политика върху тютюневите изделия. Планът предвижда драстично увеличение на минималните акцизи, което ще засегне други сток...

Заглавие: **Намаляваме разходите или идват нови по-високи данъци**

Дата: 14.10.2025 10:41

Медия: [Флагман.бг](#)

Подготовката на бюджет'2026 и въпросът какво да бъде предприето за намаляване на бюджетния дефицит поставиха на диаметрално противоположни позиции работодатели и синдикалисти. Свиване на колана или по-високи данъци ще ни донесе бюджетът за 2026 г. е основният въпрос, отговор на който трябва да намерят управляващите до края на годината. Подготовката на бюджет'2026 и въпросът какво да бъде предприето...

Заглавие: **Васил Велев: Напът сме да фалираме като Румъния и Франция**

Дата: 14.10.2025 10:38

Медия: [Факти](#)

От няколко години се движим по една траектория, по която ще катастрофираме. Реалният бюджетен дефицит на България за тази година е над 8% и страната е напът да последва негативните икономически сценарии на държави като Румъния и Франция. Това алармира председателят на Асоциацията на индустриалния капитал в България (АИКБ) Васил Велев в ефира на БНТ. "От няколко години се движим по една траектория, п...

Заглавие: **Европа гледа към Париж с тих ужас**

Дата: 14.10.2025 09:47

Медия: [Asenovgrad.NET](#)

Какви са рисковете от правителствената криза във Франция? Европа винаги има "болен човек". Днес това е Франция. Диагнозата е ясна: упорита правителствена криза. Но по-застрашителни изглеждат евентуалните усложнения - потенциална нова криза на еврото и попадането на втората водеща сила в ЕС под властта на крайната десница. В петък Макрон номинира пак за министър-председател подалия преди дни остав...

Заглавие: **Меглена Плугчиева: Проблемът е в начина на управление, който води до тотално неуправление и занемаряване на Природен парк "Витоша"**

Дата: 14.10.2025 11:03

Медия: [Фокус](#)

Кризата с боклука може да обхване цяла София, след като изтекат договорите в 18-те района, а това е до един-два месеца, засега няма изгледи да се реши, а се задълбочава. Тази и други теми коментира Меглена Плугчиева, бивш вицепремиер по европейските фондове, народен представител в три състава на парламента и заместник министър на земеделието и горите, дългогодишен посланик в Германия, Швейцария, Л...

Заглавие: **Есенното пътуване с Родопската теснолинейка е сред най-живописните в света**

Дата: 14.10.2025 10:55

Медия: [Велинградски Темпо Новини](#)

Родопската теснолинейка бе отличена като едно от най-живописните влакови пътувания в света през есента. Новината съобщи БТА, а международното проучване е изготвено от британската туристическа платформа "Джей Ар Пас" (JR Pass). Прочутата железопътна линия, свързваща Септември с Добринище, заема шесто място в глобалната класация на най-красивите есенни маршрути, като постигна общ рейтинг 7,81 от 10...

Заглавие: **Нова технология определя дали електромобилът ще стигне до дома**

Дата: 13.10.2025 17:01

Медия: [TechNews](#)

Системата дава представа дали зарядът е достатъчен за изпълнение на конкретна задача. Изследователи създадоха нов диагностичен показател, който може да предвиди дали дадена батерия може успешно да захрана изпълнението на определена задача. Предложеният модел може да се използва за електрически превозни средства, безпилотни летателни системи и приложения за съхранение на енергия към мрежата. Учени от...

Заглавие: **Вадефул в София: Радваме се, че инвестирате в отбраната. Русия е все по-агресивна. Нека надградим способностите на НАТО**

Дата: 14.10.2025 07:53

Медия: **Класа**

България и Германия са истински партньори в областта на сигурността. Нашите отбранителни индустрии си сътрудничат тясно и искаме да задълбочаваме това сътрудничество. Това каза германският министър на външните работи Йохан Вадефул, който бе на посещение в България и се срещна с българския си колега Георги Георгиев, предаде БТА. "Много се радваме, че българското правителство инвестира в отбранителн...

Заглавие: **Докато руската агресия се насочва на запад, Варшава удвои размера на армията си**

Дата: 13.10.2025 23:00

Медия: **Dnes.bg**

Полша граничи не само с руския ексклав Калининград, но и с Беларус. Повече от десетилетие Полша се подготвя за най-лошия сценарий: да се превърне на фронтовата линия във война между Русия и Запада. С оглед на нарастващата руска агресия в Европа, военните плановици на Варшава изградиха въоръжените сили на страната, превръщайки я миналата година в най-голямата европейска армия в Организацията на Север...

Заглавие: **Община Ямбол обяви обществена поръчка за /дронове за 57.75 х. лева/ Featured**

Дата: 13.10.2025 13:23

Медия: **Ямбол Свят**

Доставка на безпилотни летателни системи (БЛС) с термовизионни и мултиспектрални възможности, автоматизирана станция за излитане и кацане (Dock), компактни дронове за визуално наблюдение, както и свързаните с тях допълнителни компоненти, аксесоари и инсталационни елементи" За първи път в България: Ямбол ще следи с дронове за нарушители, които изхвърлят нерегламентирано отпадъци, съобщиха от община...

Заглавие: **Цигарите в Европа ще поскъпнат рязко?**

Дата: 14.10.2025 12:31

Медия: **Ruse.news**

Европейската комисия (ЕК) напредва с предложението си за преразглеждането на данъчната рамка за тютюневите изделия. Очаква се значително увеличение на цените на цигарите в цяла Европа. Средната цена на кутия от 20 цигари в Гърция може да се покачи от 4,60 евро до над 7 евро, ако бъде прието предаде "Greek City Times". Около 81,3% от цената на цигарите в Гърция е свързана с данъци – приблизително 3...